

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81

Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000



DESPACHO

Encaminha-se ao Vosso Exmo. Secretário para as devidas providências, planilha Orçamentária referente a Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios para Copa e Cozinha, oriunda de pesquisa preliminar de preços, solicitada às empresas cadastradas no Município.

LOTE I - MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL					
ITEM	PRODUTOS	TIPO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 EMBALAGENS.	CAIXA	450	R\$ 108.00	R\$ 48.600.00
2	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML. COM COMPOSIÇÃO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO A 2% A 5%PP. EMBALAGEM EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNIDADES.	CAIXA	850	R\$ 60.00	R\$ 51.000.00
3	ÁLCOOL 92% LÍQUIDO CLARO. INCOLOR. VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO. RESISTENTE COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	CAIXA	280	R\$ 125.00	R\$ 35.000.00
4	ÁLCOOL EM GEL 70%. 500 ML. CAIXA COM 12 UND	CAIXA	270	R\$ 120.00	R\$ 32.400.00
5	BRANQUEADOR ÓPTICA ESSENCIA. ALVEJANTE. ÁGUA E CARGA DE ÁLQUIL BEZENOI SULFATO DE SÓDIO. VALIDO 2 ANOS. AS EMBALAGENS DEVERAM SER PROTEGIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 90G. (ANIL)	DÚZIA	60	R\$ 54.00	R\$ 3.240.00
6	CESTO PARA LIXO. DE PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 60 LITROS.	UND	225	R\$ 100.00	R\$ 22.500.00
7	CESTO PARA LIXO. DE PLÁSTICO REFORÇADO SEM TAMPA E CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	355	R\$ 22.00	R\$ 7.810.00
8	CESTO PARA LIXO. EM PLÁSTICO RESISTENTE REFORÇADO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	225	R\$ 28.00	R\$ 6.300.00
9	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO A PEDAL, 20 LITROS	UND	20	R\$ 45.00	R\$ 900.00
10	DE-SINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL DISPOSTO A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO COM COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS NÃO IÔNICOS, CONDUVANTES, PRESERVANTES, SIQUESTRANTES, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. OS FRASCOS SÃO PROTEGIDOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	830	R\$ 96.00	R\$ 79.680.00
11	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM ESSENCIA DE LAVANDA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	UND	440	R\$ 9.90	R\$ 4.356.00
12	DESODORIZADOR SANITÁRIO. COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO 99%. PESO LÍQUIDO 20G. COR VARIADA.	DÚZIA	135	R\$ 42.00	R\$ 5.670.00
13	DETERGENTE LÍQUIDO. DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. COM COMPOSIÇÃO DE DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SAIS, PRESERVANTES, CORANTE, ESSENCIA E ÁGUA. VALOR DO PH ENTRE 6.0 E 8.0 EM SOLUÇÃO DE 1% PP. EMBALADOS EM CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXA	715	R\$ 72.00	R\$ 51.480.00

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81



Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000

14	ESCOVA PARA SANITÁRIO 30 CM COMPRIMENTO. CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CERDAS SINTÉTICAS DE NYLON	UND	292	R\$ 13.00	R\$ 3.796.00
15	ESCOVÃO - BASE EM MADEIRA E CERDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	280	R\$ 6.00	R\$ 1.680.00
16	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA. MEDINDO 40 CM. PALHA DE CARNAÚBA.	UND	15	R\$ 15.00	R\$ 225.00
17	ESPONJA - TIPO DUPLA FACE DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM COMPOSIÇÃO DE ESPUMA POLIURETANO COMO AGENTES ANTIBACTERICIDA E FIBRAS SINTÉTICAS COM ABRASIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM	UND	6000	R\$ 1.65	R\$ 9.900.00
18	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM DE LARGURA X 60CM DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS	UND	740	R\$ 4.50	R\$ 3.330.00
19	INSETICIDA SPLAY. DISPOSTO EM LATA DE 300ML. C/ AÇÃO INSETICIDA GLOBAL E COMPOSIÇÃO BÁSICA DE IMPROTINA. CIPERMETRIA OU TETRAMETRIA. PARMETRIA. ALETRINA. SOLVENTE E PROPELENE. PROPANO E BUTANO. VALIDADE DE 2 ANOS DE GARANTIA C/ FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 4 MESES ANTERIOR A DATA DE APERTURA DA PROPOSTA. REGISTRO NA ANVISA. OS FRASCOS DEVEM ESTAR PROTEGIDOS.	UND	960	R\$ 9.00	R\$ 8.640.00
20	LÃ DE AÇO - DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS DE AÇO CARBONO. FARDO COM 14 PACOTE DE 60 GRAMAS.	FARDOS	302	R\$ 35.00	R\$ 10.570.00
21	LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO C/ 500 ML. - PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIOS E ALUMÍNIOS ANODIZADO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS. DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE. CONCENTRADO. BASE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NA CONTEM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS. DEVERA CONSTAR NO ROTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. INSTRUÇÕES PARA USO. CÓDIGO DE BARRAS. Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA. QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ. DATA DE VALIDADE. Nº DO LOTE E DA FABRICAÇÃO. CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	70	R\$ 42.00	R\$ 2.940.00
22	LUSTRA MÓVEIS DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200 ML. E COMPOSIÇÃO DE CERA MICROCRISTALINA. PARAFINA. SILICONE. EMULSIFICANTE. ESPESANTE. CONSERVANTES. ALIFÁTICOS. PERFUME E ÁGUA. VALIDADE DE 02 ANOS DE GARANTIA COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 MESES.	UND	150	R\$ 4.50	R\$ 675.00
23	LUVA DE LIMPEZA - EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL. TAMANHO MÉDIO. COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PELA NBR 13393.	PAR	540	R\$ 8.00	R\$ 4.320.00
24	PA DE LIXO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO CABO LONGO	DÚZIA	105	R\$ 96.00	R\$ 10.080.00
25	PANO DE ALGODÃO PARA COPA E COZINHA ALVEJADO. COMPOSTO EM 100% ALGODÃO. COR BRANCA. MEDIDA MÍNIMA DE 40 X 70 CM. COM BAINHA E ACABAMENTO COSTURADO EM FIO DE POLIÉSTER.	UND	1064	R\$ 6.00	R\$ 6.384.00
26	PANO DE CHÃO - PANO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA. COMPOSTO EM 100% ALGODÃO E MEDIDA MÍNIMA DE 0.38X0.58CM.	UND	1420	R\$ 4.50	R\$ 6.390.00

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81



Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000

27	PAPÉL HIGIÊNICO. MATERIAL CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO 30M. LARGURA 10CM. TIPO PICOTADO. FOLHAS DUPLA. COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. FARDO/16 PACTS COM 04 ROLOS	FARDO	480	R\$ 122.00	R\$ 58.560.00
28	PAPÉL TOALHA COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLA. FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	480	R\$ 60.00	R\$ 28.800.00
29	PAPÉL TOALHA. MATERIAL 100%. FIBRA CELULOSE VIRGEM. TIPO INTERFOLIADO PCT COM 1.000 FOLHAS.	FARDO	480	R\$ 90.00	R\$ 43.200.00
30	RÔDO CABO DE MADEIRA	DÚZIA	72	R\$ 180.00	R\$ 12.960.00
31	SABÃO EM PASTA. PASTA BRILHO. POTE C/500G. CAIXA COM 12 POTES	CAIXA	20	R\$ 60.00	R\$ 1.200.00
32	SABÃO EM PÓ. COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS. TEMPONANTES. COADJUVANTES. SINERGISTAS. CORANTE. ENZIMAS. BRANQUEADOR ÓPTICO. ESSÊNCIA. ALVEJANTE. ÁGUA E CARGA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. VALIDADE DE 02 ANOS. FARDO COM 24 UNIDADES. DE 500G.	FARDO	500	R\$ 144.00	R\$ 72.000.00
33	SABÃO GLICERINADO EM BARRA EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. DIVIDIDO EM 5 BARRAS DE 200G. COM COMPOSIÇÃO DE CARBONATO DE SÓDIO. DIÓXIDOS DE TITÂNIO. GLICERINA. CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. ESPECIFICAÇÕES PH 1% = 11.5 MÁXIMO. ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0.5% S. COMUM NEUTRO. EMBALAGEM EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 UND.	CAIXA	240	R\$ 90.00	R\$ 21.600.00
34	SABONETE DE 90 G. BRANCO. SUAVE CREMOSO E PERFUMADO. CX COM 12 FADOS CONTENDO 12 UND CADA FARDO.	CAIXA	35	R\$ 288.00	R\$ 10.080.00
35	SACOS PARA LIXO DE 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	FARDO	320	R\$ 110.00	R\$ 35.200.00
36	SACOS PARA LIXO DE 40 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	FARDO	320	R\$ 85.00	R\$ 27.200.00
37	SACOS PARA LIXO DE 60 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	FARDO	320	R\$ 95.00	R\$ 30.400.00
38	SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO. CAPACIDADE 3 KG PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES. 30X40 CM	ROLO	150	R\$ 10.00	R\$ 1.500.00
39	SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO. CAPACIDADE 1/2 KG PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES. 30X40 CM.	PCT	1.000	R\$ 7.00	R\$ 7.000.00
40	SODA CÁUSTICA. COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO (PRODUTO FORTEMENTE ALCALINO). PRODUTO TÓXICO CORROSIVO DESINCROSTANTE ALCALINO EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE DE 1KG). CAIXA COM 12 UND	CAIXA	140	R\$ 240.00	R\$ 33.600.00
41	TAPETE COMPOSTO EM 100% ALGODÃO. MEDIDA MÍNIMA DE 75 X 40 CM. CORES DIVERSAS	UND	190	R\$ 48.00	R\$ 9.120.00
42	VASCULHADOR CABO LONGO DE MADEIRA TIPO CHINCHO	UND	140	R\$ 31.00	R\$ 4.340.00
43	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO DE NYLON. CABO DE MADEIRA. COM ROSCA. REVESTIDO DE CAPA PLÁSTICA SENDO A BASE (CEPO) DE MADEIRA 40 CM. COM COBERTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE. COM ROSCA PARA A FIXAÇÃO DO CABO.	DÚZIA	90	R\$ 221.40	R\$ 19.926.00
44	VASSOURA PIAÇAVA - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA. MEDIDA MÍNIMA DE 120 CM. BEM PRESO COM PREGOS AO CEPO DE PIAÇAVA.	UNID.	460	R\$ 12.00	R\$ 5.520.00
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 840.072.00

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
 CNPJ:06.447.833/0001-81



Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000

LOTE II - UTENSILIOS DE COPA E COZINHA					
ITEM	PRODUTOS	TIPO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DE NAPA MÉDIO.	UND	173	R\$ 20,00	R\$ 3.460,00
2	BACIA GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE. COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
3	BACIA GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE. COM CAPACIDADE DE 40 LITROS	UND	208	R\$ 50,00	R\$ 10.400,00
4	BACIA MATERIAL PLÁSTICO. TIPO TACHO. CAPACIDADE PARA 25 LITROS.	UND	64	R\$ 38,00	R\$ 2.432,00
5	BACIA MATERIAL PLÁSTICO. TIPO TACHO. CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	UND	64	R\$ 25,00	R\$ 1.600,00
6	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE. SEM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	320	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00
7	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE. SEM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UND	104	R\$ 15,00	R\$ 1.560,00
8	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS. COM CAPACIDADE DE 60 LITROS.	UND	64	R\$ 60,00	R\$ 3.840,00
9	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - DE ALGODÃO CRU. NO FORMATO CÔNICO. CAPACIDADE PARA 4 LITROS. NA COR BRANCA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO.	UND	180	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
10	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	4800	R\$ 6,00	R\$ 28.800,00
11	COLHER TIPO CONCHA DE ALUMÍNIO	UND	196	R\$ 60,00	R\$ 11.760,00
12	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 180 ML. ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS. PESO MÍNIMO 198 GRAMAS. AS MARGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 20	CAIXA	448	R\$ 100,00	R\$ 44.800,00
13	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE POLIESTIRENO. COM CAPACIDADE DE 50 ML. ACONDICIONADO EM MANGAS. C/100 COPOS. PESO MÍNIMO 75 GRAMAS. AS MARGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 50 pct	CAIXA	184	R\$ 125,00	R\$ 23.000,00
14	COPO PARA ÁGUA EM VIDRO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 200 ML.	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
15	PENEIRA MÉDIO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	55	R\$ 9,90	R\$ 544,50
16	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA. CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10 CM DE DIÂMETRO E EXTENSÃO 7,5 CM DE ALTURA.	UND	19	R\$ 8,00	R\$ 152,00
17	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E MÉDIO.	UND	176	R\$ 20,00	R\$ 3.520,00
18	ESCORREDOR DE PRATOS COM CAPACIDADE PARA 24 UNIDADES.	UND	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
19	ESPRESSADOR DE ALHO EM ALUMÍNIO RESISTENTE MÉDIO	UND	96	R\$ 23,00	R\$ 2.208,00
20	FACA - COM 26 CM DE COMPRIMENTO. CABO DE MADEIRA. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	192	R\$ 75,00	R\$ 14.400,00
21	FAQUEIRO INOX COM 24 PEÇAS	UND	92	R\$ 70,00	R\$ 6.440,00
22	FILTRO EM CERÂMICA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
23	FILTRO PARA BEBEDOURO DE 2 TORNEIRAS	UND	56	R\$ 55,00	R\$ 3.080,00
24	FILTRO PARA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	UND	56	R\$ 70,00	R\$ 3.920,00
25	FOLHA DE ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5 X 30 CM	ROLO	768	R\$ 4,50	R\$ 3.456,00
26	FÓSFORO DE SEGURANÇA C/MADEIRA 100% REFLORESTADA -PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	760	R\$ 5,00	R\$ 3.800,00
27	FRIGIDEIRAS DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UND	108	R\$ 140,00	R\$ 15.120,00

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81



Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000

28	GARRAFA TERMICA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 12L.	UND	48	R\$ 130.00	R\$ 6.240.00
29	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. TUBO CILÍNDRICO REVESTIDO DE PLÁSTICO. COM TAMPA E ALÇA.	UND	189	R\$ 40.00	R\$ 7.560.00
30	GUARDANAPO DE PAPEL PARA MESA. TAMANHO 23 CM X 20 CM. UNIDADES C/ 50 GUARDANAPOS	UND	560	R\$ 2.50	R\$ 1.400.00
31	ISQUEIRO	UND	48	R\$ 5.50	R\$ 264.00
32	JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UND	208	R\$ 18.00	R\$ 3.744.00
33	JARRA PARA SUCO EM VIDRO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UND	40	R\$ 22.00	R\$ 880.00
34	LENÇO DESCARTÁVEL. MATERIAL. PAPEL. COMPRIMENTO 21. LARGURA 19. COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIOS DUPLOS. 100 UND	CAIXA	72	R\$ 9.00	R\$ 648.00
35	PALITO DE DENTE. MADEIRA. ROLIÇO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	R\$ 3.00	R\$ 900.00
36	PANELA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 30 LITROS	UND	88	R\$ 160.00	R\$ 14.080.00
37	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE 06 LITROS.	UND	24	R\$ 180.00	R\$ 4.320.00
38	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE 10 LITROS. INDUSTRIAL.	UND	24	R\$ 250.00	R\$ 6.000.00
39	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE 20 LITROS. INDUSTRIAL.	UND	50	R\$ 350.00	R\$ 17.500.00
40	PANELA ESTILO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO RESISTENTE DE 10 LTS	UND	88	R\$ 90.00	R\$ 7.920.00
41	PAPEIRO DE ALUMÍNIO CABO MATERIAL TEFLON CAPACIDADE DE 2.1 LITROS.	UND	140	R\$ 40.00	R\$ 5.600.00
42	PELICULA PLÁSTICA PARA EMBRULHAR E EMBALAR PRODUTOS. ROLO DE 30M	ROLO	808	R\$ 9.00	R\$ 7.272.00
43	PRATO DE VIDRO 19CM	UND	240	R\$ 5.00	R\$ 1.200.00
44	PRATO DESCARTÁVEL COM 12CM FUNDO.	CAIXA	400	R\$ 6.50	R\$ 2.600.00
45	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 15 PACOTE COM 10 UNIDADES	CAIXA	480	R\$ 8.00	R\$ 3.840.00
46	PRATOS PARA REFEIÇÃO LOUÇA BRANCO	UND	320	R\$ 11.50	R\$ 3.680.00
47	TABUA DE PVC TAMANHO GRANDE PARA CONTAR ALIMENTOS.	UND	180	R\$ 55.00	R\$ 9.900.00
48	TAÇAS PARA SUCO EM VIDRO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 250 ML	UND	200	R\$ 5.00	R\$ 1.000.00
49	TRAVESSA DE VIDRO OVAL GRANDE	UND	56	R\$ 60.00	R\$ 3.360.00
50	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE	UND	56	R\$ 65.00	R\$ 3.640.00
51	VELA CERÂMICA PARA FILTRO DE ÁGUA	UND	120	R\$ 12.00	R\$ 1.440.00
52	XICARAS DE CHÁ COM PIRES	UND	160	R\$ 9.00	R\$ 1.440.00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 324.220,50

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 1.164.292,50
------------------------------	-------------------------

Pio XII – MA, 25 de outubro de 2019

Mauro Sérgio Moraes de Oliveira
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Mauro Sérgio Moraes de Oliveira
Secretário Adjunto de Administração

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81

Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000



DESPACHO

Em 29/10/2019

A contabilidade para indicação dos recursos necessários a realização da despesa e em seguida retorne o processo para o fim de autorização.

José da Conceição da Silva
Secretário Municipal de Administração
Secretário Municipal de Administração

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81

Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA//CEP 65.707-000



DESPACHO

Em 30/10/2019

A despesa poderá ser realizada conforme recursos* abaixo indicados e estimado no valor: LOTE I - R\$ 840.072,00 (oitocentos e quarenta mil setenta e dois reais) e LOTE II - R\$ 324.220,50 (trezentos e vinte e quatro mil duzentos e vinte reais e cinquenta centavos), totalizando o valor dos Lotes em R\$ 1.164.292,50 (um milhão cento e sessenta e quatro mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

*Conforme Decreto Federal nº 7.892/2013, Capítulo V, art. 7.º § 2.º, para registros de preços não se faz necessário de início a indicação de Dotação Orçamentária, que somente será exigida para formalização do Contrato ou outro instrumento hábil.

Contabilidade

Kleiton Gonçalves de Miranda

Controlador

CRC 244.009-9 T - MA

CPF: 710.468.404-78

PIO XII

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
CNPJ:06.447.833/0001-81

Rua Senador Vitorino Freire, s/nº, Centro – Pio XII-MA://CEP 65.707-000



DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que a despesa especificada no Processo Administrativo nº 080/2019, possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE PIO XII, ESTADO DO MARANHÃO, em 31 de outubro de 2019.

José da Conceição da Silva
Secretário Municipal de Administração
José da Conceição da Silva
Secretário Municipal de Administração